
Nr. 10C-1

De raad van de gemeente Marum;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 december 2011, nr. 11.12.10.;  

gelet op artikel 15.33 van de Wet Milieubeheer, artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van 
de Gemeentewet en de Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten Marum 2012;

besluit vast te stellen de volgende: TARIEVENTABEL BEHORENDE BIJ DE
VERORDENING AFVALSTOFFENHEFFING EN 
REINIGINGSRECHTEN MARUM 2012

Algemeen

De bedragen genoemd in deze tabel zijn inclusief omzetbelasting indien deze verschuldigd is. 

Hoofdstuk 1 Maatstaven en tarieven afvalstoffenheffing

Hoofdstuk 1.1 Maatstaven en tarieven afvalstoffenheffing

1.1.1 De belasting bedraagt van het periodiek verwijderen van huishoudelijke
afvalstoffen per perceel, per belastingjaar € 137,00

1.1.2 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 1.1.1 bedraagt de belasting voor:
1.1.2.1 de groente-, fruit- en tuinafval dat wekelijks c.q. tweewekelijks met behulp

van een verzamel- of minicontainer wordt ingezameld, per kilogram €     0,25
1.1..2.2 de overige afvalstoffen die wekelijks c.q. tweewekelijks met behulp van een

verzamel- of minicontainer worden ingezameld, per kilogram €     0,25

Hoofdstuk 1.2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing

1.2.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting voor het
op aanvraag inzamelen van grove huishoudelijke afvalstoffen:

1.2.1.1 een vast recht heffing van €   33,00
1.2.1.2 een bedrag per kubieke meter of een gedeelte daarvan €   18,00

Hoofdstuk 2 Maatstaven en tarieven reinigingsrechten

2.1 Het recht bedraagt per belastingjaar voor het:
2.1.1 periodiek verwijderen van bedrijfsafval qua aard, omvang of hoeveelheid

overeenkomend met huishoudelijke afvalstoffen € 137,00



-2-

2.1.2 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.1.1 bedraagt het recht voor:
2.1.2.1 de groente-, fruit- en tuinafval dat wekelijks c.q. tweewekelijks met behulp

verzamel- of minicontainer wordt ingezameld, per kilogram €    0,25
2.1.2.2 de overige afvalstoffen die wekelijks c.q. tweewekelijks met behulp van een

verzamel- of minicontainer worden ingezameld, per kilogram €    0,25

Hoofdstuk 3 Slotbepalingen

Deze bijlage kan worden aangehaald als “Tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en 
invordering van afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 2012”.

Aldus vastgesteld in de openbare
vergadering van 14 december 2011,

, voorzitter.

, griffier


